ille adherentes quos reperit. Et infra. **A**lt.
et lucanus sc; libro. n. pene post principiū. vbi.
pmitit immediate he. dūqz mīmīs iā putrida.
membra recidit. et statim subdit. Excessit me.
dicina modū. Hoc dicit lucanus. q̄ illa pro
pter crudelitatem marij. q̄ totam rem publicis
campeste corruerat fuit rogatus a senatu ut
romam veniret ad saluandum rem publicam.
et patriā. et ideo rem sicut medicus ad mīr
num portans ferrum ad secanduz. et si medi
cus fecerit membrum sanū iam medicina exce
dit modum. Et sic fecit illa interficiendo m̄
differenter nocentes et innocentes. et ideo ad
dit lucanus miniumq̄ secuta est qua morbi
duxē manus. id est manus secans mīmīs secu
ta est p̄viam p̄ quam duxē morbi. q̄ pseq̄do
morbos id est nocentes vel sceleris mīmīs p̄c̄s
pitāter et m̄deliberate egit. nō discernēdo in
nocentes a nocentibz. Et addit lucanus. P̄c̄s
rire nocentes. si cū iam soli possent superesse
nocentes. dicit h̄lucanus. q̄ iā p̄pter crudeli
tatem fille et sibi adherētū omnes fillam ef
fecti sunt nocentes. soli fillam id est fille ad
herentes poterant superesse q̄ omnes alios volu
it interfic̄ mo et multos p̄tis sue interfecit se
cūdum orosum. Et sicut dicit valerius libro
ix. etiam adūsus mulies gladios distrinxit.
Tūc sicut dicit lucanus suis dabatur līcēna
occidēdi dīnos et filijs p̄m̄ et cūlibz līcēna oe
cidēdi quē wolebat. Et infra. **C**aput octa
unūsulis ponētur in rostris et. Rostra fuerat
q̄dam locus in urbe vbi forū erat sc; in campo
marcio q̄ a rostris nauium aureis quas rōm̄
ceperat quibz locus ille emptus fuit et q̄ ec̄ ibi
affixa erat in signum victoriarum sic dictus
est. Fuit autē fīm̄ valerii li. ix. ca. v. p̄ locum
curia hostilia sc; curiavbi tribum plebis ha
buerūt concionē plebis et tractatus suos cum
plebe. P̄cipalis vero curia sc; patrum fuit in
capitolio. Idē autem locus qui dicitur rostra
aliq̄ndo dicitur prostra. Ibi ergo tanquam
in loco multū frequentato positi fuit caput
octauij ūsulis. vt a multis videtur. Fuerunt
autem fīm̄ orosum libro. v. octauius consul
cum cinna. h̄ cinna fuit p̄te marij quā octa
uius sectabatur. p̄pter q̄b cū sextorio q̄ erat
marijanus octauius adiuncto sibi gne p̄m̄
p̄eo conflixit vt s̄ libro. n. ca. ex v. dixi. Fuit
autē octauij interfactus q̄n ipso deuicto cū ex
ercitu suo et a ianuelo depulso cum a marijanis
in urbe recepti sunt. fīm̄ titum lūium. Caput
vero eius p̄ rostris expomitur. sicut narrat flo
rus in epithomate li. tercio. Et infra. **C**esar
et fīmbria. De isto cesare dicit valerius libro
ix. ca. n. q̄ marius gan cesaris ūularis et cē
forū viri nobilissimum corpus ignobilis seueri
a trucidauit apud sediciofissimi et abiectissi
mi hois cuiusdā bustū id ē sepulcrū. H̄te autē
cesar nō fuit ille magn̄ cesar q̄ postmodū fu
it imperator nam iste dictus est lucius cesar

fueratq̄ful eo tempore q̄ incepit bellum sociæ
le. alius dictus est gāmis iulius cesar. Quan
tum vero ad fīmbriam sciendum est q̄ vñus
erat fīmbria qui erat ex p̄te marij de quo dis
xi supra li. isto ea. vii. et de isto narrat orosus
libro sexto. q̄ apud triatram cum ab exercitu
fille obhīdetur desperauit et in templo oscula p̄n
se occidit Alter vero fīmbria erat de p̄te fille de
quo hic fit mētio. et de q̄ nusquā alibi legi. Et
infra. **D**uo crassi p̄ et filius et c. de isto narrat
lucanus libro. n. q̄ interficti sunt a fīmbria q̄
fuit de p̄te marij quos ocellos fecit lacerari.
Dic autē lucan⁹ trūcos id ē trūcato laceravit
fīmbri crassos. de h̄is narrat florus in abbre
viatione titi lūui sic. Crassus filius ab equiti
bus fīmbrie ocellus est p̄ crassus ne quid in
dignūtute sua pateretur. gladio se transfi
xit. In epithomate vero narrat idem florus
libro. in. dicens sic. In penatibus domoū sus
arum trucidantur crassi pater et filius in mu
tuo alterutrius cōspectu. Et infra. **H**ebius
et numitorius et. De hoc hebio facit lucanus
mentionē libro secundo. sic dicens. Cū funera
vulgi flere v̄acet sc; ex quo satis habent flē
re funera tam nobilium. Et exemplificat sta
tim sic dicens. Vix te sparsum p̄ viscera bebi
innūas inter capentes mēbria corone descriptis
se manus id est v̄ix vacat flere istud. Et infra.
Catulus hausto et. narrat valerius li. ix.
ca. xi. q̄ quītus catulus cimbrii trūphi cum
mario p̄iceps a senatu datus id est q̄ fū erat
q̄sul cū mario. q̄n marius cimbres et theutom
coovic̄t. postea p̄pter ciuiles dissensiones ab
eodem mario mori uissus id est interfici. stat
cale et multo igne p̄calfacto cubiculo sciphi
mclusu perm̄it. Fuit autē alius catulus duxilla
nus de quo eutropius libro quīto in fine fa
ctionem. Q̄c̄ lepidus marijanus p̄secutus est
post mortem marij. S; de illo nō facit hic aug
mentionē h̄ infra ca. xxx. De catulo vero de q̄
hic loquitur. et de duobus viris sup̄ hic nomi
natis immediate florus in epithomate libro.
in. dicit sic. hebii atq̄ numitorū p̄ medium
forūnī traxē carnicum. Catulus se iḡ ms
haustu ludibrio hostiū exit. Et infra. **M**e
rula flamē. De isto narrat valerius libro nono
ca. xi. ea tempestate lucius cornelius merula
consularis et flamen dial is ne ludibrio m̄solē
tissimis victoribz esset in iomis sacrae oīemis
machiā et tumelie mortis effugit damnationem
sacerdotisq̄ sui sanguine retulissimi socii ma
duerit. Idem narrat florus libro tercio. Et
infra. **I**n iphus autem marij oculis conti
nuo et. De h̄ dicit lucanus libro. n. sic. Innūa
ps maḡ perit. et cito post addit spes una sa
luti. Oscula pollute fixisse tremēta tēxtra sc;
marij de quo ibi loquitur. De hoc florus inepi
thomate libro. in. dicit sic. Autarius ipso vi
tente mario ūfessus ē. q̄ fatalem illam manū
non porreverat salutanti. Et addit hoc. **T**ot

senatus funera inter kalendas tides ianuarii
mensis septima. illa maria purpura id est osula
tus dedit. quod futurum fuit si annus osulatus mis-
plessat! **H**ec florus. **M**ortuus autem fuit marius
summi tituli lumi idibus ianuarii.

Silla vero victoria et cetera. In libro ca. xxvij.
ibius aug. obicit etiam romanos qui estrus
erut ede cocordie propter mala discordiarum qui
apparuerunt in bello ciuili sillano ipso villa de gre-
cia a redeute in italia. Et primo tagit mala qui facta
fuit per marianos occasione illius reditus.
Secundo ibi villa victoria et tangit mala qui facta
fuit per villam et hibi adherentes post eius reditu.
Ad intellectum vero huius capitulo prede-
cis diligenter nota da fuit ea qui de mario et villa
narrauit super libro. n. ca. xxij. Ex narratis vero
ibi per ipsam villam intrauit utrumque et bis pugnauerit
etiam marianos. In prima pugna fugavit mari-
um prius qui fuerat sexies osul et septimus osulas
cum ambivit. quem vocat hic aug. marius maior.
Secunda vero pugna fuit post mortem illius
marii. nam fugato isto mario villa iuit in grecia
am etiam in tridate. et dum esset absens ab italia
redire perducens marius et exercuit crudelitates
maximas. propter quas rediret villa in italia. Sed
antequam rediret mortuus est marius iste morte
naturali. et tunc villa bellavit etiam marius predicti
marii filium. quem marius filium vocat hic aug. mar-
rius minor. Et bellavit etiam contra alios marianos.
qui scilicet patris marianus fuerunt et innumerabiles
les crudelitates exercuit. non solum dum muerte
resistentes habebat. sed etiam postquam obtinuerat victori-
am ut dicit aug. in principio huius capitulo gena-
li. et postmodum in isto capitulo explicat in
speciali. Dicit autem in principio huius capituli sic.
Silla vero victoria secuta se; facta crudelitas
marii qui secuta fuerat. non solum tunc sed etiam in ita-
tione post tunc sanguinem ciuium quo fuso fuerat
parata id est empta. non multum sanguinem ciuium
fudit ante quam habet pfecta victoria ut per ipsum lib-
ro. n. ca. xxij. Et hinc ita bello mimicibus
victoribus. licet enim pro mariana deuicta bellum non
esset. tunc multi adhuc erant supstites de pro villa
inter quos et villas adhuc vixit mimicicia. cru-
delius in pace grassata est scilicet victoria sillana. qui
crudelius se habuit post victoriā quam anno. Et ideo
dicit valerius libro. ix. quod in excedendo victoriis
as representauit hambale. qui crudeliter fusus est
victoris. Et infra. Nam etiam post marius ma-
joris et ceteris loquitur de tunc quo senatus fugerat
ad villam in greciam. fuerunt enim marius inueniens
et carbo absente villa facti osules. et multa cru-
delia exercuerunt peripue post fugam senatus.
remanserat tunc aliqui de senatu. Non orofus li-
bro. v. sex narrat occisos auctate sua dicens.
Damasmus propter incitatore mario osule. mucium
seceuola carbonem. lucum. domicium. publum. antea
stium curia qui ad osulatum vocatos crudeliter occi-
cidit. Propter quod dicit aug. quod de ipsa curia tamquam
de carcere producebat ad gladium. Quo propter corpora

huius orofus uno tracta sunt et in tiberim plecta
Pat; autem ex deo quod duo erant carbones. unus
qui erat osul de pro mariana et alter qui erat sena-
tor de pro villa et narratur imperfectus. De
imperfectione vero alterius valerius libro. ix.
ca. xij. narrat quod in osulatu suo terco ussu pos-
pe in sicilia ad supplicium ductus. perinde a milie-
bus demissus id est humiliter et flexibiliter ut alium
purgare posset antequam expiraret. ut hec diuinus
vitam prolongaret. In purgando vero alium mo-
ram traxit donec caput eius in secundo loco
sedens abscederet. Orofus libro. v. dicit quod pos-
seus qui erat villanus carbonem volente de cornica
fugere in egyptum. ad se in sicilia retraxit. ubi
eum cum alijs sociis suis occidit. Et infra. Mu-
cium sceuola pontifex. De isto sceuola narrat
valerius libro. ix. ca. xij. quod ibi pro sanctitate
morum digna laudacem reddi non posset. tunc simi-
bria scilicet marianus laboravit ad hoc ne necaretur. i
funere marii scilicet patris graue habi vulnus inflati-
gens. de quo postmodum coenauit. Quo opto
dixit simbria se velle sceuola accusare. et cum
interrogaretur quid de eo dicturus esset. instru-
xit se habere obicere. quod nimis parcer telum
in suo corpe receperisset. Postmodum tunc interfec-
tus est hec hic narrat aug. Cui et cordat lucan
libro. n. he dices. An ipsum penitale id est in teri-
ore et secretu locu edis deo id est vestre semper et
lentes. mactauere focos. prius si fessa senectus
sanguinis effudit iugulo flammis peperit. id est
in hoc quod ipso fessus senectute prius sanguinis ef-
fudit peperit tam iugulo quam flammis. quod non fe-
davit ea multo sanguine. florus in abbreviacione
eti sic dicit. Damasmus propter ex voluntate. v.
marii osulius cum senatu et traxisset oem qui in ur-
be erat nobilitatem trucidavit. Ex cuius nono
quintus mutius sceuola pontifex maximus fugi-
ens in vestibulo edis vestre occisus est. De vesta
autem et virginibus qui per ignem in templo suo nutriterat
dixi. s. libro. n. ca. xxij. Et infra. Corbe de
villa victoria intrauit et cetera de crudelitatibus ville
quod habet aug. narrat valerius libro. ix. ca.
n. videlicet quod crudeliter tota urbe et omnes ita-
lie propter ciuilis sanguinis flumibus mundauit.
Quatuor enim legiones etiam propter fidem suam
secutas id est confidantes de impunitate quam eis
promiserat in publica villa qui in martio campo
erat frustra misericordia implorantes occidit insi-
lit. lacerata ferro corpora in tiberim sunt plecta.
Quinque milia propter spem salutis eis data
extra membra municipia euocata cum reiectis ar-
mis se humi prostrassent interfici et propter corpora
pro agros dispergit fecit. Quatuor milia et septu-
ginta dire propter eum edicto regulatos in tabu-
las publicas retulit ut habeatur memoria
humis facti. De alijs etiam crudelitatibus ipsum
dixi super libro. n. ca. xxij. Quatuor autem ad tabu-
lam de qua hic fit mencio per batum aug. narrat
or ofus libro. v. quod postquam quintus catulus res-
pondebat villa de mimia imperfectione villa lucio